ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 4865 от 15.07.2014
О предоставлении разрешения

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства

В соответствии со ст.40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решениями городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД                «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута» (с последующими изменениями), от 26.10.2005 № 512-III ГД             «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Сургуте»           (с последующими изменениями), распоряжением Администрации города           от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»      (с последующими изменениями), учитывая заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение        от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства (протокол от 10.06.2014 № 124)                 и рекомендации комиссии по градостроительному зонированию:

1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Управ-ляющая компания «Центр Менеджмент» разрешение на отклонение                   от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 86:10:0101250:46, расположенном в 31 микрорайоне, для увеличения параметров объекта «Гостиничный комплекс с пристроенной автостоянкой автотранспорта закрытого типа в 31 микрорайоне города Сургута».

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее поста-новление и заключение о результатах публичных слушаний в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Заключение
о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

Публичные слушания назначены постановлением Главы города о 19.05.2014 № 65 «О назначении

публичных слушаний».

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: комиссия по градостроительному зонированию.

Дата и время проведения публичных слушаний 10.06.2014 в 14.30.

Место проведения публичных слушаний: зал заседаний Думы города по адресу: город Сургут, улица Восход, 4

	№

п/п
	Вопрос, рассмотренный на публичных слушаниях
	Дата внесения вопроса, предложения
	Вопросы, предложения, пояснения, замечания
	Предложения комиссии

по градостроительному зонированию
	Мотивация принятого решения

	Заключение о результатах публичных слушаний, состоявшихся 10.06.2014

	1
	О предоставлении разре-шения на отклонение

от предельных параметров разрешенного строитель-ства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 86:10:0101250:46, расположенном

в 31 микрорайоне,

для увеличения параметров объекта «Гостиничный комплекс с пристроенной автостоянкой автотранспорта закрытого типа в 31 микрорайоне города Сургута».

Заявитель: ООО «Управляющая компания «Центр Менеджмент»
	Докладчик:

В.А. Тараненко – доверительный управ-ляющий Закрытым паевым инвести-ционным фондом недвижимости «Сибпромстрой Югория»
А.Г. Лазарев – начальник правового управления Администрации города
В.А. Тараненко – доверительный управ-ляющий Закрытым паевым инвести-ционным фондом недвижимости «Сибпромстрой Югория»
А.А. Фокеев – председатель комиссии

по градостроительному зонированию, директор департамента архитектуры

и градостроительства-главный архитектор

В.А. Тараненко – доверительный управляющий Закрытым паевым инвестиционным фондом недвижимости «Сибпромстрой Югория»
С.А. Бондаренко – председатель Думы города

В.А. Тараненко – доверительный управляющий Закрытым паевым инвестиционным фондом недвижимости «Сибпромстрой Югория
А.А. Фокеев – председатель комиссии

по градостроительному зонированию, директор департамента архитектуры

и градостроительства-главный архитектор

В.В. Трифонов – гражданин

А.А. Фокеев – председатель комиссии

по градостроительному зонированию, директор департамента архитектуры

и градостроительства – главный архитектор

А.Ю. Сурлевич – директор ЗАО «Сибпромстрой»

	Вопросы:

- об увеличении придомовой территории;

- о том, в пределах ли земельного участка планируются предполагаемые изменения проекта гостиницы.

Пояснения:

- об утвержденном проекте планировки;
- об уменьшении площади застройки придомовой территории за счет уменьшения офисно-деловой части проектируемого объекта;

- об увеличении площади на придомовой территории для парковочных мест, озеленения и благоустройства

Вопросы:

- о сокращении площади застройки

и изменении только в количестве номеров гостиничного комплекса;

- о номерном фонде гостиницы

и сохранении согласно нормам градостроительного регламента количества парковочных мест

для автомобилей.

Пояснения:

- о разработанном проекте

и на гостиничный комплекс

и на подземную парковку

для автомобилей;

- о положительном заключении экспертизы данного проекта.

Вопросы:

- о том, за счет чего произошло увели-чение количества номеров;

- об увеличении площади благоустройства территории;

- о возможной установке забора

по границам земельного участка гостиничного комплекса.

Пояснения:

- о совместном благоустройстве территорий близлежащих домов;

- о возможности посещения в свободном доступе офисных и спортивных помещений в гостиничном комплексе.

Рекомендация:

- рассмотреть возможность

не устанавливать ограждения вокруг предполагаемого объекта для сохранения архитектурного облика города.

Вопросы:

- о нехватке мощностей сетевых организаций в целом в 31-м микрорайоне;

- о дополнительном потреблении сетевых ресурсов вновь построенной школой;

- об инженерном паспорте территории;

- об обеспечении гостиничного комплекса инженерными сетями и дополнительными мощностями в связи с увеличением количества номеров.

Пояснения:

- о том, что изменение параметров общей площади здания, а соответственно увели-чение нагрузки по теплоснабжению

не происходит;

- о соответствии площади проектируемого здания проекту планировки

31 микрорайона и заложенной нагрузке

по инженерным сетям внутри квартала;

- о том, что решение по проекту планировки в части инженерного обеспечения этой территории не подлежат пересмотру и изменению.

Пояснения:

- о получении всех технических условий по всем видам тепло- и энергоносителей;

- о высоком классе энергоэффективности здания;

- о том, что дополнительных мощностей не требуется
	рекомендовать предоставить разрешение на отклонение

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

на земельном участке с кадастровым номером 86:10:0101250:46, расположенном в 31 микрорайоне, для увеличения параметров объекта «Гостиничный комплекс

с пристроенной автостоянкой автотранспорта закрытого типа

в 31 микрорайоне города Сургута»
	1. В соответствии

со статьей 40 Градострои-тельного кодекса Российской Федерации.

2. Результаты публичных слушаний